
入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 1

入札件名 総領小学校屋内グラウンド解体撤去及び駐車場整備他工事

予定価格 49,157,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 91.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 44,910,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 2

小林建設㈱ 4.4912 ○106.735 23.7654 1

㈲長谷川木材店 4.9000 105.589 21.5488 2

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：9点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

1.0 2.0 3.0 0.5 0.5 2.0

1 小林建設㈱ 1.000 0.000 2.985 0.250 0.500 0.000 2.000

2 ㈲長谷川木材店 1.000 0.000 2.589 0.500 0.500 0.000 1.000

1 小林建設㈱ ○ 1
2 ㈲長谷川木材店 2

106.735 44,912,000 4.4912 23.7653634
5.589 100.00 105.589 49,000,000 4.9000 21.5487755

６．指名
除外の
状況

５．建退
共等へ
の加入
状況

１．市内
本店

２．事業
所所在
エリア

３．直近
の受注
状況

４．配置
予定技
術者

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

6.735

順位

100.00 109.00

落札
評価値
③÷④

円 千万円 ④

入札額

100.00

評価類型

入札方式

工事名

７．施工
上の留
意点

項目

配点

項目

配点 9.00

49,157,000円

44,910,000円

簡易Ⅱ型

総領小学校屋内グラウンド解体撤去及び駐車場整備他工事

条件付一般競争入札

予定価格

最低制限価格



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 2

入札件名 高野高原スキー場センターハウス解体撤去工事

予定価格 7,088,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.76%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,402,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥7,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道一里松線(一里松橋)橋梁補修工事

予定価格 1,659,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.85%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,420,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥1,640,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道粟田内堀線 道路舗装工事

予定価格 2,237,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.37%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,932,000円 入札参加者数 14

㈲宮田工務店 ￥1,932,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥1,932,000-

㈱斎藤組 ￥1,932,000-

㈱大歳組 ￥1,932,000-

宮田建設㈱ ￥1,932,000-

三宅建設㈱ ￥1,932,000-

小奴可建設㈱ ￥1,932,000-

西城建設㈱ ￥1,932,000-

北備建設㈱ ￥1,932,000-

㈲ヒラオ ￥1,932,000-

㈲加藤建設 ￥1,932,000-

㈲新和鋪道 ￥1,932,000-

㈲中田建設 ￥1,932,000-

小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道井河内竹森線 道路舗装工事

予定価格 2,148,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,855,000円 入札参加者数 14

北備建設㈱ ￥1,855,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥1,855,000-

㈱斎藤組 ￥1,855,000-

㈱大歳組 ￥1,855,000-

宮田建設㈱ ￥1,855,000-

三宅建設㈱ ￥1,855,000-

小奴可建設㈱ ￥1,855,000-

西城建設㈱ ￥1,855,000-

㈲ヒラオ ￥1,855,000-

㈲加藤建設 ￥1,855,000-

㈲宮田工務店 ￥1,855,000-

㈲新和鋪道 ￥1,855,000-

㈲中田建設 ￥1,855,000-

小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 6

入札件名 市道藤根矢渕線 道路舗装工事

予定価格 1,796,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,551,000円 入札参加者数 7

㈲加藤建設 ￥1,551,000- くじによる抽選○
㈱加島建設 ￥1,551,000-

北備建設㈱ ￥1,551,000-

㈲ヒラオ ￥1,551,000-

㈲新和鋪道 ￥1,551,000-

㈲中田建設 ￥1,551,000-

小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 7

入札件名 高野保健福祉センター空調改修工事

予定価格 26,700,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 24,343,000円 入札参加者数 2

㈲ミマデンキ ￥25,900,000-○
㈲荒木電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月1日 Ｎｏ． 8

入札件名 口和郷土資料館空調設備工事

予定価格 2,468,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.06%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,212,000円 入札参加者数 3

㈲ミマデンキ ￥2,420,000-○
㈲峰田電工 ￥2,465,000-

㈲荒木電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道本町中央線外整備工事

予定価格 100,075,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 89,306,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

宮田建設㈱ 10.0000 ○109.642 10.9642 1

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 宮田建設㈱ 1.000 1.500 1.535 0.000 0.500 0.000 0.607 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

1 宮田建設㈱ ○ 110.9642000

評価値
③÷④

9.642 100.00 109.642 100,000,000

６．工
事成績
点数

13.00

入札額

100.00 113.00

10.0000

１０．施
工上の
留意点

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

89,306,000円

簡易Ⅱ型

市道本町中央線外整備工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

100,075,000円



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 2

入札件名 高野斎場待合室整備工事

予定価格 24,625,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 100.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 22,275,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥24,625,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 3

入札件名 庄原駅周辺地区土地区画整理(6-2街区)外宅地整地工事

予定価格 18,852,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.19%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,759,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥18,700,000-○
北備建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 4

入札件名 庄原駅周辺地区土地区画整理(6-1街区)外整地工事

予定価格 17,003,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.81%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 15,104,000円 入札参加者数 1

小林建設㈱ ￥16,800,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 5

入札件名 庄原地区サイン整備工事

予定価格 12,000,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.75%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,507,000円 入札参加者数 3

長岡鉄工建設㈱ ￥11,850,000-○
㈱大歳組 辞退

㈲中田建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 6

入札件名 市道宇山三坂線 道路舗装工事

予定価格 2,153,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.34%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,859,000円 入札参加者数 14

㈲中田建設 ￥1,859,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥1,859,000-

㈱斎藤組 ￥1,859,000-

㈱大歳組 ￥1,859,000-

宮田建設㈱ ￥1,859,000-

三宅建設㈱ ￥1,859,000-

小奴可建設㈱ ￥1,859,000-

小林建設㈱ ￥1,859,000-

西城建設㈱ ￥1,859,000-

北備建設㈱ ￥1,859,000-

㈲ヒラオ ￥1,859,000-

㈲加藤建設 ￥1,859,000-

㈲宮田工務店 ￥1,859,000-

㈲新和鋪道 ￥1,859,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 7

入札件名 市道川鳥陰地線 道路舗装工事

予定価格 1,887,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.38%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,630,000円 入札参加者数 14

㈲加藤建設 ￥1,630,000- くじによる抽選○
㈱角栄組 ￥1,630,000-

㈱斎藤組 ￥1,630,000-

㈱大歳組 ￥1,630,000-

宮田建設㈱ ￥1,630,000-

三宅建設㈱ ￥1,630,000-

小奴可建設㈱ ￥1,630,000-

小林建設㈱ ￥1,630,000-

西城建設㈱ ￥1,630,000-

北備建設㈱ ￥1,630,000-

㈲ヒラオ ￥1,630,000-

㈲宮田工務店 ￥1,630,000-

㈲新和鋪道 ￥1,630,000-

㈲中田建設 ￥1,630,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 8

入札件名 第一川東公営住宅 水道・下水道設計業務委託

予定価格 4,115,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.78%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 3

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.3900 ○103.880 266.3590 1

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.4100 104.000 253.6585 2

復建調査設計㈱ 備北事務所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 2.380 0.500 0.500 0.000

2 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

3 復建調査設計㈱ 備北事務所

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.880 100.00 103.880 3,900,000 0.3900 266.3589744 ○ 1
2 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 4,100,000 0.4100 253.6585366 2
3 復建調査設計㈱ 備北事務所 辞退

4,115,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

第一川東公営住宅 水道・下水道設計業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2021年7月8日 Ｎｏ． 9

入札件名 第一川東公営住宅 用地測量・敷地整地設計業務委託

予定価格 3,654,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 48.71%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 10

クリーンコンサルタント㈲ 0.1780 ○102.500 575.8427 1

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.1830 104.000 568.3060 2

㈲総建開発 0.2150 104.068 484.0372 3

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

0.2500 104.000 416.0000 4

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.2980 103.028 345.7315 5

㈱セトウチ 備北支店 0.3650 104.000 284.9315 6

㈲タバタ技研 0.3650 103.922 284.7178 7

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.3654 104.000 284.6196 8

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.3654 103.719 283.8506 9

㈱エービスコンサルタント 0.3650 102.500 280.8219 10

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.068 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 1.922 0.000 0.500 0.000

5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 2.219 0.500 0.500 0.000

6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 1.528 0.500 0.500 0.000

8 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 2.500 100.00 102.500 1,780,000 0.1780 575.8426966 ○ 1
2 ㈲総建開発 4.068 100.00 104.068 2,150,000 0.2150 484.0372093 3
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 3,650,000 0.3650 280.8219178 10
4 ㈲タバタ技研 3.922 100.00 103.922 3,650,000 0.3650 284.7178082 7
5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.719 100.00 103.719 3,654,000 0.3654 283.8505747 9
6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 2,500,000 0.2500 416.0000000 4
7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 3.028 100.00 103.028 2,980,000 0.2980 345.7315436 5
8 ㈱セトウチ 備北支店 4.000 100.00 104.000 3,650,000 0.3650 284.9315068 6
9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 1,830,000 0.1830 568.3060109 2

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 4.000 100.00 104.000 3,654,000 0.3654 284.6195950 8

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

3,654,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

第一川東公営住宅 用地測量・敷地整地設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 1

入札件名 上野総合公園陸上競技場メインスタンド外壁他改修工事

予定価格 22,640,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.94%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 20,460,000円 入札参加者数 2

㈱大歳組 ￥22,400,000-○
㈲長谷川木材店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 2

入札件名 口和斎場解体撤去工事

予定価格 9,499,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.00%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 8,585,000円 入札参加者数 3

㈲堂前建築工業 ￥9,214,000-○
㈲長谷川木材店 ￥9,340,000-

小林建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 3

入札件名 都市計画道路 駅前線外道路整備工事

予定価格 32,724,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 97.18%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 29,206,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

小林建設㈱ 3.1800 ○108.796 34.2126

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

0 小林建設㈱ 1.000 1.500 0.702 0.000 0.500 0.000 0.594 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

0 小林建設㈱ ○ 1

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

32,724,000円

29,206,000円

簡易Ⅱ型

都市計画道路駅前線外道路整備工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

６．工
事成績
点数

8.796 100.00 108.796 31,800,000 3.1800 34.2125786



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 4

入札件名 第2510号 普通河川日野原川河川災害復旧工事

予定価格 8,840,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.55%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 7,774,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥8,800,000-○
㈲宮田工務店 ￥8,830,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 5

入札件名 第2462号 普通河川日野原川河川災害復旧工事

予定価格 8,486,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.58%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 7,450,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥8,450,000-○
㈲宮田工務店 ￥8,470,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 6

入札件名 第5533号 普通河川薮谷川及支川河川災害復旧工事

予定価格 7,693,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.44%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 6,721,000円 入札参加者数 3

㈲宮田工務店 ￥7,650,000-○
小奴可建設㈱ ￥7,670,000-

宮田建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 7

入札件名 第2998号 普通河川蟶野川河川災害復旧工事

予定価格 5,751,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.63%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 5,028,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥5,730,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 8

入札件名 5192/210 東城戸宇下7号道路災害復旧工事

予定価格 5,220,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.62%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 4,549,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥5,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 9

入札件名 5158/210 東城上森脇1号道路災害復旧工事

予定価格 3,460,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.71%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 3,018,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥3,450,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 10

入札件名 東城保育所遊戯室床他修繕工事

予定価格 1,573,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.81%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,415,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥1,570,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 11

入札件名 口和自治振興センター第2会議室他空調設備更新工事

予定価格 3,439,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.99%

入札方式 条件付一般競争入札

低制限価格 3,089,000円 入札参加者数 3

㈲ミマデンキ ￥3,370,000-○
㈲峰田電工 ￥3,420,000-

㈲荒木電工 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 14

入札件名 市道槇ヶ峠線(瀬戸橋)外橋梁定期点検業務委託

予定価格 12,083,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.83%

入札方式 指名競争入札

低制限価格 8,459,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥11,700,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥12,000,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥12,083,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥12,083,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥12,083,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 15

入札件名 市道西城大戸線(横町橋)外橋梁定期点検業務委託

予定価格 12,082,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.77%

入札方式 指名競争入札

低制限価格 8,458,000円 入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥11,450,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥12,000,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥12,082,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥12,082,000-

㈱セトウチ 備北支店 指名撤回 同業務の「市道槇ヶ峠線(瀬戸橋)外橋梁定期点検業務委託」を落
札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月15日 Ｎｏ． 16

入札件名 市道五日市中野線(三谷橋)外橋梁定期点検業務委託

予定価格 11,953,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.88%

入札方式 指名競争入札

低制限価格 8,368,000円 入札参加者数 5

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥11,700,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥11,900,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥11,953,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 指名撤回 同業務の「市道西城大戸線(横町橋)外橋梁定期点検業務委託」を
落札したため

㈱セトウチ 備北支店 指名撤回 同業務の「市道槇ヶ峠線(瀬戸橋)外橋梁定期点検業務委託」を落
札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月26日 Ｎｏ． 1

入札件名 庄原市民会館・庄原自治振興センター大規模改修工事

予定価格 1,740,849,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,601,581,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

小林建設・大歳組 庄原市民会館・庄
原自治振興センター大規模改修工事

17.4000 ○106.000 6.0920 1

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：12点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表 工事名

入札方式

評価類型

１．代表者
の施工実績

２．施工上
の留意点

３．地域に精通
した企業力の

活用

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

4.0 4.0 4.0 12.00 100.00 112.00 円 億円 ④

1

小林建設・大歳組 庄原市
民会館・庄原自治振興セ
ンター大規模改修工事共
同企業体

4.00 2.00 0.00 6.00 100.00 106.00 1,740,000,000 17.4000 6.09195 ○ 1

庄原市民会館・庄原自治振興センター大規模改修工事

条件付一般競争入札

簡易Ⅰ型

予定価格

最低制限価格

1,740,849,000円

落札

1,601,581,000円

順位
項目

配点

評価値
③÷④

入札額



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道庄原高線 災害防除工事

予定価格 43,751,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.43%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 38,740,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

㈱大和建設 4.3500 ○111.800 25.7011 1

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

0 ㈱大和建設 1.000 1.500 2.500 0.500 0.500 0.500 0.800 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

0 ㈱大和建設 ○ 111.800 100.00 111.800 43,500,000 4.3500 25.7011494

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

６．工
事成績
点数

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

38,740,000円

簡易Ⅱ型

市道庄原高線 災害防除工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

43,751,000円



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道高板橋線(2工区) 災害防除工事

予定価格 5,445,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,739,000円 入札参加者数 2

日本アルファー工業㈱ ￥5,390,000-○
㈲加藤建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 3

入札件名 第3688号 普通河川兼利川河川災害復旧工事

予定価格 12,379,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,867,000円 入札参加者数 2

北備建設㈱ ￥12,300,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 4

入札件名 第621号 普通河川頭谷川河川災害復旧工事

予定価格 11,721,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,307,000円 入札参加者数 1

㈱角栄組 ￥11,600,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 5

入札件名 第5541号 普通河川薮谷川及支川河川災害復旧工事

予定価格 4,899,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,290,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥4,850,000-○
㈲宮田工務店 ￥4,880,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 6

入札件名 5332/210 西城大兼1号水路災害復旧工事

予定価格 4,260,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.83%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,697,000円 入札参加者数 2

日本アルファー工業㈱ ￥4,210,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 7

入札件名 82/210 西城藤岡2号農地災害復旧工事

予定価格 3,960,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,414,000円 入札参加者数 2

日本アルファー工業㈱ ￥3,920,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 8

入札件名 第5534号 普通河川薮谷川及支川河川災害復旧工事

予定価格 3,853,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.40%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,344,000円 入札参加者数 2

㈲宮田工務店 ￥3,830,000-○
小奴可建設㈱ ￥3,850,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 9

入札件名 5354/210 西城本谷1号水路災害復旧工事

予定価格 3,490,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.14%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,027,000円 入札参加者数 2

㈱角栄組 ￥3,460,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 10

入札件名 98/210 西城郷力農地災害復旧工事

予定価格 3,090,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.03%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,663,000円 入札参加者数 2

㈱角栄組 ￥3,060,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 11

入札件名 市道郷線 道路舗装工事

予定価格 1,343,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 86.37%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,160,000円 入札参加者数 4

㈲加藤建設 ￥1,160,000- くじによる抽選○
㈱加島建設 ￥1,160,000-

小林建設㈱ ￥1,160,000-

西城建設㈱ ￥1,160,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 12

入札件名 市道金信金佐谷線 測量業務委託

予定価格 5,427,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.90%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 11

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.5150 ○104.000 201.9417 1

㈲総建開発 0.5420 104.055 191.9834 2

日進測量㈱ 庄原営業所 0.5420 104.000 191.8819 3

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.5427 104.000 191.6344 4

㈲タバタ技研 0.5427 103.922 191.4907 5

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.5400 103.028 190.7926 6

㈱セトウチ 備北支店 0.5427 103.357 190.4496 7

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.5427 103.220 190.1972 8

クリーンコンサルタント㈲ 0.5410 102.824 190.0628 9

㈱エービスコンサルタント 0.5420 102.672 189.4317 10

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

0.5427 101.931 187.8220 11

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.324 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.055 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.172 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 1.922 0.000 0.500 0.000

5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.720 0.500 0.500 0.000

6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 0.500 0.431 0.500 0.500 0.000

7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 1.528 0.500 0.500 0.000

8 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 1.857 0.500 0.500 0.000

9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

11 日進測量㈱ 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 2.824 100.00 102.824 5,410,000 0.5410 190.0628466 9
2 ㈲総建開発 4.055 100.00 104.055 5,420,000 0.5420 191.9833948 2
3 ㈱エービスコンサルタント 2.672 100.00 102.672 5,420,000 0.5420 189.4317343 10
4 ㈲タバタ技研 3.922 100.00 103.922 5,427,000 0.5427 191.4906947 5
5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.220 100.00 103.220 5,427,000 0.5427 190.1971623 8
6 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 1.931 100.00 101.931 5,427,000 0.5427 187.8220011 11
7 ㈱新東コンサルタント 備北支店 3.028 100.00 103.028 5,400,000 0.5400 190.7925926 6
8 ㈱セトウチ 備北支店 3.357 100.00 103.357 5,427,000 0.5427 190.4496038 7
9 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 5,427,000 0.5427 191.6344205 4

10 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 4.000 100.00 104.000 5,150,000 0.5150 201.9417476 ○ 1
11 日進測量㈱ 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 5,420,000 0.5420 191.8819188 3

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

5,427,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道金信金佐谷線 測量業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 13

入札件名 市道番目沖線 測量設計業務委託

予定価格 3,634,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.94%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱エービスコンサルタント 0.3450 ○102.672 297.6000 1

㈲総建開発 0.3630 104.055 286.6529 2

㈲タバタ技研 0.3634 103.922 285.9714 3

クリーンコンサルタント㈲ 0.3610 102.824 284.8310 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.324 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.055 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.172 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 1.922 0.000 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 2.824 100.00 102.824 3,610,000 0.3610 284.8310249 4
2 ㈲総建開発 4.055 100.00 104.055 3,630,000 0.3630 286.6528926 2
3 ㈱エービスコンサルタント 2.672 100.00 102.672 3,450,000 0.3450 297.6000000 ○ 1
4 ㈲タバタ技研 3.922 100.00 103.922 3,634,000 0.3634 285.9713814 3

3,634,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道番目沖線 測量設計業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2021年7月29日 Ｎｏ． 14

入札件名 南の里公営住宅1,2号棟外壁改修工事実施設計業務委託

予定価格 968,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 80.06%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 775,000円 入札参加者数 5

Ｏｆｆｉｃｅ Ｍ ￥775,000- くじによる抽選○
㈲山谷建築設計事務所 ￥775,000-

㈲谷口設計事務所 ￥775,000-

空間設計事務所 ￥900,000-

冨永建築設計事務所 ￥900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


